Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.gJ- gﬁg:ﬁgﬁ;é;& -96 362 dt. 34. & 2022

Bazuar né€ nenin 11,12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja C dhe neni 40,t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 34.pika 34.6, té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi
i Komunés sé Drenasit-Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 31.08. 2022, té miratoi
kété:

VE ND I M
Pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin ¢ Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba

Neni 1
Meé kété Vendim formohet Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, t€ cilin Komision e pérbejné
tre (3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t€ cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar
nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme t€ pérfaqésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar
nga shoqéria civile i propozuar nga Kryetari i Komunés si vijon:

1. Violeta Baleci— kryetar/e nga ekzekutivi

2. Arjanit Balaj - anétar nga ekzekutivi

3. Besart Bajrami - anétar nga ekzekutivi

4. Valentina Leku - anétar nga kuvendi

5. Mehedin Salihu - anétar nga kuvendi

6. Drin Halilaj - anétar nga kuvendi dhe

7. Sulltane Mulaj - pérfagésues nga shoqéria civile, anétar,

Neni 2
Komisioni ka pér detyré té€ béjé plotésim ndryshimit t€ Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, duke e harmonizuar keté rregullore me ligjet e aplikueshme né
Republikén e Kosovés.

Neni 3
Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba,
punén ¢ tyre duhet ta kryejné me profesionalizém té lart dhe pérkushtim.



Neni 4
Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, i
dérgon Kuvendit t¢ Komunés pér miratim kéto ndryshime, pas pérfundimit té gjitha
procedurave t€ parapara me ligj.

Neni §
Mandati i kétij komisioni vazhdon deri né miratimin e kétyre ndryshimeve nga ana e Kuvendit
t¢ Komunés sé Drenasit.

Neni 6

Ky vendim I buxhetit ;hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit
dhe nénshkrimi I Kryesuesit t€ Kuvendit Milaim Hajdari.

Vendimi 1 dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;




